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Agawa niebieska – roślina wykorzystywana do
produkcji tequili – zawiera substancje, które wspomagają wchłanianie wapnia i magnezu,
przez co sprzyjają formowaniu się tkanki kostnej – twierdzą meksykańscy naukowcy.

Badacze z Narodowego Instytutu Politechniki w Meksyku wykazali, że fruktany – związki
pochodzenia roślinnego występujące m.in. w niebieskiej odmianie agawy (Agave tequilana) -
współpracują z bakteriami układu pokarmowego, tworząc w jelicie grubym krótkołańcuchowe kwasy
tłuszczowe, pozwalające na efektywniejszą absorpcję minerałów, takich jak wapń i magnez. To
prowadzi do przyspieszenia procesu związanego z formowaniem się kości.

 

W ramach badania naukowcy pozbawiali samice myszy jajników, by wywołać u nich osteoporozę –
schorzenie charakteryzujące się ubytkiem masy kostnej. Następnie przez 8 tygodni karmili zwierzęta
pożywieniem zawierającym fruktany. Po upływie tego czasu pobrali od gryzoni próbki kości, by
zmierzyć poziom wchłaniania wapnia i magnezu oraz stężenie osteokalcyny (białka wskazującego na
powstawanie tkanki kostnej).

 

„Okazało się, że myszy, które spożywały fruktany, wytwarzały tego białka (osteokalcyny – PAP)
prawie o 50 proc. więcej i posiadały kości o średnicy znacznie większej niż zwierzęta, które nie
otrzymywały substancji pochodzących z agawy” – komentuje koordynatorka badania dr Mercedes
López.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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